
ANSVAR FÖR HYRESOBJEKT OCH RAMITURVA - AVTALSVILLKOR 

1. Hyrestagarens (Kundens) ansvar för hyresobjektet 

a. Hyrestagarens och Hyresgivarens ansvar grundar sig på avtalet mellan 
parterna och på Tekniska Handelsförbundets allmänna leveransvillkor för 
maskinuthyrningsföretagens uthyrningsverksamhet och tjänster 2016, 
inklusive Ramirents tillägg. 

2. Kundens reducerade självrisk (RamiTurva)  
a. Genom att betala en tilläggsavgift kan kunden reducera det 

ersättningsansvar som definieras i punkt 1 på det sätt som definieras här i 
punkt 2. Tilläggsavgiftens belopp och det reducerade ersättningsbeloppets 
nivå (självrisk) definieras i Ramirents hyressystem i en separat RamiTurva-
prislista. Tilläggsavgiften är försäljning som omfattas av mervärdesskatt. Om 
kunden inte har betalat tilläggsavgiften inklusive mervärdesskatt, är 
ersättningsansvaret alltid i enlighet med hyresavtalet (fullständigt). I 
prislistan och i dessa villkor har det reducerade ersättningsansvaret 
benämningen ”RamiTurva”. 
 

b. RamiTurva kan endast gälla i Finland. Om hyresobjektet har transporterats 
utanför Finland, är kundens ersättningsansvar fullständigt. 

c. Avgiften som uppbärs för RamiTurva returneras inte till kunden, oavsett om 
en skada har uppstått eller inte. För förlängning av hyrestiden uppbärs en 
tilläggsavgift även för RamiTurva, om en sådan ingick i debiteringen av den 
föregående hyrestiden. 

d. Ramirent kan fastställa att RamiTurva är obligatoriskt för vissa hyresobjekt. 
Då kan hyresobjektet hyras endast med villkoret att kunden också har köpt 
RamiTurva. Ramirent kan också utesluta RamiTurva från vissa hyresobjekt. 
Ramirent har också rätt att låta bli att bevilja RamiTurva. 

e. När kunden har valt RamiTurva och godkänt att en avgift uppbärs för 
RamiTurva begränsas kundens ersättningsansvar på ett sätt som avviker från 
avtalet mellan parterna till omfattningen av den självrisk som ingår i 
RamiTurva ifall hyresobjektet blir stulet, utsätts för skadegörelse eller skadas 
eller förstörs plötsligt och oförutsägbart under hyrestiden på det sätt som 
definieras närmare i dessa avtalsvillkor.  

I fråga om övriga skador som enligt dessa villkor är kundens ansvar är 
ersättningsansvaret fullständigt. 

f. RamiTurva är alltid sekundärt i förhållande till kundens försäkringsskydd och 
rättigheter, vilka sträcker sig till/gäller hyresobjektet.  

Kunden är skyldig att av försäkringsbolaget uppbära alla 
försäkringsersättningar enligt försäkringsvillkoren som gäller hyresobjektet 
samt betala dessa ersättningar till Ramirent.  

Kunden är likaså skyldig att på alla sätt och aktivt bidra till att Ramirent 
effektivt kan kräva ersättningar av tredje parter. 



g. Oberoende av vad som definieras i punkt e) täcker/ersätter RamiTurva 
ALDRIG följande skador, för vilka kundens ersättningsansvar alltid är 
fullständigt även om kunden har valt RamiTurva: 

i. skada som kunden eller kundens anställda eller en jämförbar aktör 
har orsakat avsiktligt eller på grund av grov oaktsamhet, 

ii. skada som kunden eller kundens anställda eller en jämförbar aktör 
har orsakat i samband med användning eller flyttning av 
hyresobjektet på ett sätt som klart strider mot installations-, bruks- 
eller myndighetsanvisningarna, påverkad av alkohol eller en 
berusande substans eller ett läkemedel som försämrar 
prestationsförmågan eller i samband med brottslig verksamhet 

iii. skada som har uppstått på grund av  
a. sprängnings- och stenbrytningsarbete,  
b. användning och hantering av avsevärt frätande, 

nedsmutsande eller nedbrytande ämnen och material eller  
c. avsevärt nedsmutsande eller nedbrytande arbete såsom 

sandblästring, rappning eller målning. 
iv. skada som orsakas på grund av att hyresobjektet utsätts för  

a. en trafikolycka/användning i trafik 
b. krig, terrorism, kärnkraftsolycka eller någon annan 

jämförbar orsak 
c. översvämning eller förändring av vattenståndet, storm 

(vindstyrka över 25 m/s) eller isrörelser 
v. hyresutrustning har försvunnit eller glömts, 

vi. en förlust av hyresutrustning som konstateras först i samband med 
returneringsgranskningen eller regelbunden inventering 

vii. hyresutrustningen har stulits eller utsatts för skadegörelse 
(vandalism) och Ramirent har inte omedelbart underrättats om 
detta och en brottsanmälan om händelsen har inte gjorts av kunden 
omedelbart efter händelsen 

viii. RamiTurva täcker inte andra kostnader som orsakas av en skada än 
själva skadan som åsamkats utrustningen. RamiTurva täcker inte 
transport- och byteskostnader, röjnings- eller räddningskostnader 
eller andra liknande kostnader som uppstått som en följd av en 
skada. Hyrestagaren är också direkt ansvarig för uppgifter/åtgärder 
som fastställs direkt av myndigheter och kostnaderna för sådana 
uppgifter/åtgärder. 
 

 

h. Med stöld avses bortförsel från ett låst utrymme eller olovlig användning 
eller bortförsel av en låst anordning i fall där stölden upptäcks omedelbart, 
tidpunkten och platsen kan verifieras och kunden har gjort en brottsanmälan 
om händelsen. 

Kunden ska förvara hyresutrustningen på ett omsorgsfullt sätt och i övrigt 
följa bruksanvisningarna vid hantering av utrustningen samt iaktta normal 
noggrannhet i samband med förvaringen, på samma sätt som vid övrig 
hantering av ett föremål i någon annans ägo. 

 



i. För att RamiTurva ska gälla förutsätts att hyresobjektet returneras till det 
Ramirent-verksamhetsställe från vilket objektet har hyrts eller till ett annat 
verksamhetsställe som godkänts av verksamhetsstället från vilket objektet 
har hyrts. Ramirent kan enligt eget övervägande godkänna att RamiTurva 
används på ett sådant sätt att hyresobjektet blir kvar vid och repareras hos 
kunden. 

j. Ramirent uppbär RamiTurvas självriskbelopp eller ett lägre belopp i samband 
med returneringen av hyresobjektet och senast när Ramirent har upptäckt 
skadan och bedömt reparationskostnadernas omfattning.  

k. Ramirent sköter reparationerna och iståndsättningarna av hyresobjektet. 

l. RamiTurva gäller inte i någon form personskador, eller skada som åsamkats 
en tredje part eller någon annan egendom än hyresobjektet. 

 


